
628415, РФ, Тюменская область, Ханты-Мансиискии автономный округ
- Югра, г, Сургут, ул. Энтузиастов, 52/1 
тел. (3462) 550922 факс (3462) 550926 
www.sineft.ru, e-mail: info@sineft.ru

р/с № 40702810600000100810 в АО БАНК СНГБ 
БИК 047144709 к/с № 30101810600000000709 г. СУРГУТ 

ОГРН 1028600588246 ИНН 8602039063

Исх. СВР-0001-СГАЗ
На вх. вх-0905
На исх.

от 04.02.2022г.
от 03.02.2022г.
от 00.00.0000г.

Форма: С-01

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СУРГУТИНВЕСТНЕФТЬ

[Не является ценной бумагой!
ВЫПИСКА

из реестра владельцев ценных бумаг 
на дату 04.02.2022

Открытое акционерное общество "Сургутгаз"
ОГРН 1028600597332 выдан 25.11.2002г. Инспекция Министерства России по налогам и сборам по г.Сургугу Ханты- 

Мансийского автономного округа
628403. АО Ханты-Мансийский - Югра, г. Сургут, ул. Маяковского, д. 14А, кори. I

тел.: (3462) 23-93-85 факс: (3462) 23-93-85

Номер лицевого счета Вид зарегистрированного лица
52295 Лицевой счет владельца 

ценных бумаг
' . 1 ' — —.......

Наименование организации 

L _ .

Муниципальное образование городской округ Сургут Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры в лице 
Администрации города Сургута

Настоящая выписка подтверждает, что указанное лицо зарегистрировано в реестре владельцев 
ценных бумаг и имеет на своем лицевом счете на указанную дату перечисленные ниже ценные бумаги:

1

№ Описание ценной бумаги Количество ВСЕГО (шт.)

Из них с 
ограничениями прав и 

обременениями 
обязательствами (шт.)

1 

__

Акция обыкновенная СГАЗ-О-2 
номинал: 1 руб.
гос.рег.номер: 1-01-33195-D

904
Девятьсот четыре=

Отсутствуют

Уполномоченное лицо регистратора узубова Инна Александровна/

М.П.



Решение Думы г. Сургута от 28 мая 2021 г. N 746-VI ДГ
"О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2022 год и плановый 

период 2023 - 2024 годов"
С изменениями и дополнениями от:

28 октября, 2, 21 декабря 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 
государственного и муниципального имущества" и решением Думы города от 07.10.2009 
N 604-1\/ДГ "О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности", рассмотрев документы, 
представленные Администрацией города по приватизации муниципального имущества, 
Дума города решила:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2022 
год и плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 и действует по 31.12.2022.
3. Контроль за выполнением решения возложить на Председателя Думы города, 

председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и 
имуществу Слепова М.Н.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова



Приложение 
к решению Думы г. Сургута 

от 28 мая 2021 г. N 746-VI ДГ

Прогнозный план 
приватизации муниципального имущества на 2022 год и плановый период 

2023 - 2024 годов

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2022 год и 
плановый период 2023 - 2024 годов разработан в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества" и порядком планирования приватизации муниципального имущества, 
утверждённым постановлением Администрации города от 20.07.2021 N 5990.

Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2022 год и 
плановый период 2023 - 2024 годов являются:

формирование доходов бюджета городского округа;
оптимизация бюджетных расходов городского округа путём приватизации 

муниципального имущества, которое не обеспечивает функции и полномочия органов 
местного самоуправления.

В 2022 - 2024 годах планируется преобразование в хозяйственные общества трёх 
муниципальных унитарных предприятий, продажа двух пакетов акций, четырёх 
объектов недвижимого имущества и 32 объектов движимого имущества. Продажа 
объектов будет осуществляться исходя из потребностей формирования доходной 
части, источников финансирования дефицита местного бюджета, в том числе.

в 2022 году - продажа двух пакетов акций, трёх объектов недвижимого имущества 
и 32 объектов движимого имущества;

в 2023 году - преобразование в хозяйственное общество одного муниципального 
унитарного предприятия, продажа одного объекта недвижимого имущества;

в 2024 году - преобразование в хозяйственные общества двух муниципальных 
унитарных предприятий.

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на
2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов являются:

перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию 
в хозяйственные общества в 2022 - 2024 годах (приложение 1 к прогнозному плану 
приватизации муниципального имущества на 2022 год и плановый период
2023 - 2024 годов);

перечень акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной 
собственности и планируемых к приватизации в 2022 - 2024 годах (приложение 2 к 
прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2022 год и плановый 
период 2023 - 2024 годов);

перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 
2022 - 2024 годах (приложение 3 к прогнозному плану приватизации муниципального 
имущества на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов).



Приложение 1
к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 годов

Перечень
муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в хозяйственные общества в 2022 - 2024 годах

N 
п/п

Наименование предприятия Место нахождения

1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 28 октября 2021 г. N 4-VII ДГ
ГАРАНТ:

См. предыдущую редакцию
1.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 28 октября 2021 г. N 4-VII ДГ

ГАРАНТ:

См. предыдущую редакцию
2. Перечень муниципальных унитарных предприятий, 

подлежащих преобразованию в хозяйственные общества в 2023 году
2.1. Сургутское городское муниципальное 

унитарное энергетическое предприятие
"Горсвет"

Ханты-Мансийский автономный округ - 
Югра, г. Сургут, ул. Профсоюзов, д. 19

3. Перечень муниципальных унитарных предприятий, 
подлежащих преобразованию в хозяйственные общества в 2024 году

3.1. Сургутское городское муниципальное 
унитарное предприятие "Сургутский 
хлебозавод"

Ханты-Мансийский автономный округ - 
Югра, г. Сургут, Нефтеюганское шоссе, 
дом 2

3.2. Сургутское городское муниципальное 
унитарное предприятие "Комбинат 
школьного питания"

Ханты-Мансийский автономный округ - 
Югра, город Сургут, улица 50 лет ВЛКСМ, 
строение 1, 117 к.



Приложение 2
к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 годов

Перечень 
акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 

2022 - 2024 годах

N 
п/п

Наименование 
и местонахождение 

общества

Тип акций Количество 
акций, 

принадлежащих 
муниципальному 

образованию

Доля принадлежащих 
муниципальному 

образованию акций 
в общем количестве 
акций акционерного 

общества

Количество акций, 
подлежащих 
приватизации

штук процентов 
уставного 
капитала

1. Перечень акций акционерных обществ, планир^^емых к приватизации в 2!022 году
1.1. Публичное 

акционерное общество 
"Сургутнефтегаз", 
Тюменская область, 
Ханты-Мансийский 
автономный округ - 
Югра, г. Сургут, 
ул. Григория 
Кукуевицкого, 1, корпус 
1

Обыкновенн 
ые

12 083 000 0,0278 12 083 
000

0,0278

1.2. Открытое акционерное 
общество "Сургутгаз". 
Российская Федерация, 
Тюменская область, 
Ханты-Мансийский 
автономный округ - 
Югра, г. Сургут, 
ул. Маяковского, 14а, 
строение 1

Обыкновенн 
ые

904 8,5 904 8,5



Приложение 3
к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 годов

Перечень 
иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2022 - 2024 годах

N 
п/п

Наименование Местонахождение Назначение Кадастровый номер

1. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2022 году
1.1. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. Пушкина,
д. 22, 1 этаж

Нежилое 86:10:0101005:360

1.2. Банно-прачечный комплекс N 1 Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
город Сургут, улица 
Декабристов, дом 11

Нежилое 86:10:0101020:140
1.2.1. Движимое имущество: панель 

ЩО-70-1-36УЗ со счетчиком 
Меркурий

1.2.2. Движимое имущество: насос К 
45/30

1.2.3. Движимое имущество: насос К 
45/30

1.2.4. Движимое имущество: насос К 
45/30

1.2.5. Движимое имущество: шкаф 
пожарный ШП-310 нок левый

1.2.6. Движимое имущество: шкаф 
пожарного крана ШПК-310

1.2.7. Движимое имущество: шкаф 
пожарного крана ШПК-310

d Э оI .Z.O. движимое имущество, шкаср 
пожарного крана ШПК-310



1.2.9. Движимое имущество: шкаф 
пожарного крана ШПК-310

1.2.10. Движимое имущество: шкаф 
пожарного крана ШПК-310

1.2.11. Движимое имущество: насос Гном 
10/10,53/10

1.2.12. Движимое имущество: панель 
ЩО-70-1-09УЗ-13-2504.2

1.2.13. Движимое имущество: панель 
ЩО-70-1-09УЗ-13-2504.3

1.2.14. Движимое имущество: щит 
ВРУ8-ЗН-102-31УХЛ4 ЩАО

1.2.15. Движимое имущество: щит 
ВРУ8-ЗН-302-31УХЛ4 ЩО

1.2.16. Движимое имущество: шкаф учета 
электрической энергии

1.2.17. Движимое имущество: насос ГВС 
IL 65/140-7.5/2

1.2.18. Движимое имущество: насос ГВС 
IL 65/140-7.5/2

1.2.19. Движимое имущество: 
пожаро-охранная сигнализация 
ВПК Сандуны

1.2.20. Движимое имущество: 
электрокаменка Harvia 26 кВт Profi

1.2.21. Движимое имущество: блок 
управления С-260-34к к каменкам

1.2.22. Движимое имущество: 
электрокаменка Harvia 26 кВт Profi

1.2.23. Движимое имущество: блок 
управления С-260-34к к каменкам

1.2.24. Движимое имущество: печи 
д/сауны

1.2.25. Движимое имущество: счетчик 
ВСХ-50 в комплекте



1.2.26. Движимое имущество: 
теплосчетчик СТ-50 в комплекте

1.2.27. Движимое имущество: 
теплосчетчик СТ-50 в комплекте

1.2.28. Движимое имущество: регулятор 
температуры ЦР-8001/2

1.2.29. Движимое имущество: шкаф учета 
энергоресурсов ГВС

1.2.30. Движимое имущество: 
парогенератор ПЭЭ-50/100 с 
регулятором температуры

1.2.31. Движимое имущество: 
парогенератор ПЭЭ-50/1 ООН

1.2.32. Движимое имущество: 
телефонная станция АТСК 16010

1.3. Земельный участок Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
город Сургут, 
микрорайон 7, улица 
Декабристов, дом 11

Под 
банно-праче 

чный 
комплекс N 1

86:10:0101020:37

2. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2023 году
2.1. Помещение Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра,
г. Сургут,
ул. Привокзальная,
д. 16/2, 1 этаж

Нежилое 86:10:0101228:4210


